
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменения в приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 

22 марта 2019 г. № 984 «Об утверждении схем организации 
и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного 
общего образования в Краснодарском крае 

в 2019 году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде
рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 1 к приказу министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 22 марта 2019 г. № 984 «Об утвер
ждении схем организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в Краснодар
ском крае в 2019 году» изменение, изложив пункт 3.2.5. в новой редакции:

«3.2.5. Принимает решение:
об оснащении штабов ППЭ средствами видеонаблюдения;
об оборудовании ППЭ стационарными и (или) переносными металлоиска

телями, средствами подавления сигналов подвижной связи».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Краснодар

Заместитель министра А.В. Цветков


